
1

1,97

2

1,41

3

3,08

4

5,32

5

6,20

6

3,48

7

2,29

8

3,99

9

3,19

10

4,60

11

2,06

12

1,93

13

1,88



- Van 15 april t/m 7 mei beperkt weiden

- Vanaf 7 mei onbeperkt weiden

- Percelen 6, 7 en 8 ‘s avonds weiden

- Overige percelen overdag weiden

- Koeien weiden nu overdag in 3 en ‘s avonds in 
7

- Koeien weiden altijd in etgroen

- Bijvoeren (snijmais/perspulp; kuilgras; gemalen 
tarwe; sojaschroot; 2 soorten brok in 
krachtvoerautomaat)

- Maaiweiden perceel 1, 2, 10 en 11

- Percelen 8 en 13 zijn 18 mei gemaaid









Meting = cm gras gemeten vanaf de grond

incl. stoppel (6 cm)





Drogestof opbrengst 
bij inscharen

Drogestof opbrengst 
bij uitscharen

DS inscharen –
DS uitscharen = 
1.500 kg DS/ha


